GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

1

13ª CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS (EJA) SELECIONADOS POR MEIO DO EDITAL SEDUC –

PI N° 003/2019

O Governo do Estado do Piauí, por intermédio desta Secretaria Estadual de Educação

– SEDUC – PI, e, ainda, da Unidade de Jovens e Adultos (UEJA), no uso de suas atribuições

legais, faz saber e torna pública a quem possa interessar a 13ª CONVOCAÇÃO PARA

LOTAÇÃO de candidatos classificados para atuarem como Professor, na modalidade de

Educação de Jovens e Adultos, junto às Comunidades Terapêuticas estabelecidas no âmbito

do Acordo de Cooperação n° 007/2017, firmado entre a SEDUC – PI e Coordenadoria de

Enfrentamento às Drogas (CENDROGAS), consoante disposições insertas no Edital SEDUC

– PI n° 003/2019, sobretudo em seu ITEM 10.2.
1

Os candidatos convocados, abaixo mencionados deverão se apresentar portando os

documentos, nas datas, locais e horários indicados, segundo as seguintes especificações:

DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de

12 a 13 de junho de 2019, no horário compreendido entre 08 h às 15 h, diretamente   na

própria sede da SEDUC -  PI, conforme lista de endereços abaixo e, também, previsão

constante no item 10. 2 do edital já referenciado.

Os candidatos convocados deverão comparecer portando os documentos listados

abaixo:

a) Cópia do documento oficial de identificação e Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;

b) Cópia do Comprovante de Residência atualizado;

c) Declaração de disponibilidade de 20h/semanais no turno vespertino (TARDE) –

modelo abaixo;

1
10.2 A convocação dos candidatos será por meio do site www.seduc.pi.gov.br, sendo de responsabilidade do

candidato acompanhar as convocações;

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

2

d) 02 cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do

Brasil, com número da Conta Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou

comprovante de abertura da Conta);

e) 02 cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a

ausência ou incorreção da devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas

atividades e que o não comparecimento dentro do prazo determinado é causa de sua exclusão

do referido Processo Seletivo.

Publique-se.

    Teresina (PI), 11 de junho de 2019.

Ellen Gera de Brito Moura

Secretário de Estado da Educação do Piauí

MUNICÍPIO: TERESINA:

ENSINO CARGO CLASSIFICADO CPF

ENSINO
MÉDIO

CIÊNCIAS    DA
NATUREZA

RAIMUNDA NONATA ALVES DOS SANTOS 014.622.723-98

A) SEDE DA SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

B) Avenida Pedro Freitas S/N, Blocos D/F – Centro Administrativo, CEP   n° 64.018 –

900, Teresina (PI)

Contato: 86 3216 – 3263

  Procurar a Unidade  de Educação de Jovens e Adultos (UEJA) – Apoio (2° andar do

Edifício)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

3

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

MODELO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

Declaro para os devidos fins que eu,

____________________________________________________ tenho disponibilidade de 20

(vinte) horas semanais, no turno   VESPERTINO (Tarde) para trabalhar no PROGRAMA

EJA NOVAS TURMAS, executado pela Secretaria de Estado da Educação - SEDUC-PI,

perfazendo uma carga-horária de 20 h semanais. Por ser verdade, coloco-me à disposição.

 ________________, ______ de ________ de 2019.